3

07 августа 2023 года

№   16

Периодическое печатное издание муниципального образования Большеключинский сельсовет

Рыбинского района Красноярского края

основано 28 января 2009 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

07.08.2023 г.                                   с. Большие Ключи                         № 31-126р

О внесении изменений и дополнений в Решение

сельского Совета депутатов от 27.12.2022г. №26-102р

«О бюджете Большеключинского сельсовета

на 2023год и плановый период

2024-2025годов»

Большеключинский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета от 27.12.2022г. №26-102р                                                                                                                                                                                          «О бюджете Большеключинского сельсовета на 2023год и плановый период 2024-2025годов» следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.Утвердить бюджет Большеключинского сельсовета  по доходам в сумме 12 849,958 тыс. рублей  по расходам в сумме 13 106,864 тыс.  рублей

2) Утвердить дефицит бюджета Большеключинского сельсовета в сумме 500,656 тыс. рублей;

3)  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Большеключинского сельсовета в сумме 500,656 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

4) Утвердить доходы бюджета Большеключинского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов по кодам главных администраторов поступлений в бюджет, группам, подгруппам, статьям и подстатьям, элементам, программам (подпрограммам) и кодам экономической классификации доходов бюджетов Российской Федерации  согласно приложению 2 к настоящему Решению

5) Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Большеключинского сельсовета, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

6) Утвердить ведомственную структуру расходов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Большеключинского сельсовета и не программным направлениям деятельности) бюджета Большеключинского сельсовета на 2023год согласно приложению  4 к настоящему Решению.

7) Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Большеключинского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов разделам, подразделам классификации расходов бюджета Большеключинского сельсовета на 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Большеключинского Совета депутатов по бюджету, финансам, собственности (Клюева Е.В.)

 3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести села»

Председатель Совета депутатов                                                    И.А. Иванов

Глава Большеключинского сельсовета                                         Т.В. Штоль

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

с. Большие Ключи

07.08.2023г                                                                                           № 31-127р

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета за 2 квартал 2023 года.

        Заслушав и обсудив информацию администрации Большеключинского сельсовета об исполнении бюджета за 2 квартал  2023 года,  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
Принять к сведению информацию администрации  Большеключинского сельсовета об исполнении бюджета  за 2 квартал  2023 года.

2.
Руководителям бюджетных  учреждений усилить работу по оптимизации расходов, не допускать образования кредиторской задолженности.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, собственности и экономическим вопросам  (Клюева Е.В.)

4.
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести села»

 Председатель Совета депутатов                                             И.А. Иванов

 Глава Большеключинского сельсовета                                  Т.В. Штоль

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

07.08.2023                               с. Большие Ключи                                № 31-128р

Об исключении объектов

имущества из Реестра муниципальной

собственности Большеключинского сельсовета

Рыбинского района

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Большеключинского  сельсовета от 23.10.2012 №33-101р, учитывая договор купли-продажи муниципального движимого имущества Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края от 06.06.2023 г., акт приема- передачи от 07.07.2023, статьями 7,20,24 Устава Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Большеключинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Исключить из муниципальной собственности Большеключинского сельсовета муниципальное имущество согласно приложению 1.

2. Специалисту 1 категории внести в Реестр муниципального имущества Большеключинского сельсовета изменения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Большеключинского сельского Совета депутатов по бюджету, финансам, собственности и другим экономическим вопросам (Клюева Е.В.)

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель сельского Совета депутатов                             И.А. Иванов

Глава Большеключинского сельсовета                                     Т.В. Штоль

Приложение 1

к решению Большеключинского

сельского Совета депутатов

от 07.08.2023 г. № 31-128р

СПИСОК

имущества, подлежащего исключению из Реестра

муниципального имущества Большеключинского

сельсовета

Реестровый номер
Наименование имущества
Договор

№ 103
Транспортное средство- трактор МТЗ-82, год изготовления 1991, заводской № машины 329316, цвет кузова синий, регистрационный знак 24КС2607
Договор купли-продажи муниципального движимого имущества Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края от 06.06.2023 г.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  РЫБИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

07.08.2023                              с. Большие Ключи                              № 31-129р

О принятии в муниципальную собственность Большеключинского сельсовета недвижимого имущества

На основании статьи 51 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, статьями 7,20, 24 Устава Большеключинского сельсовета, Большеключинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять в муниципальную собственность Большеключинского сельсовета 1/8 долю земельного участка с кадастровым номером 24:32:0501004:21, расположенный по адресу: Красноярский край, Рыбинский район, контур часть 5.

2. Внести вышеуказанное имущество в Реестр муниципальной собственности.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Большеключинского сельского Совета депутатов по бюджету, финансам, собственности и другим экономическим вопросам (Клюева Е.В.)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                                    И.А. Иванов

Глава Большеключинского сельсовета                          Т.В. Штоль
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

07.08.2023
                          с. Большие Ключи
            № 31-130р

О внесении изменений в решение Большеключинского Совета депутатов от 15.05.2017 № 14-96р «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Большеключинского сельсовета»

В соответствии с Законом Красноярского края от 06.04.2023 №5-1710 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 20,24 Устава Большеключинского сельсовета, Большеключинский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1.
Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Большеключинского сельсовета, утвержденное решением от 15.05.2017 № 14-96р следующие изменения:

1.1 Пункт 2,4 Положения изложить в новой редакции:

«2.4. Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной

службы не менее 20 лет в государственных органах края, органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, имеющих право на пенсию за выслугу лет в соответствии с положениями Закона края №5-1565, при увольнении с муниципальной службы в крае, за исключением оснований увольнения с муниципальной службы, предусмотренных пунктами 3 и 5 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктами 5-11 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, предусмотрена выплата единовременного денежного вознаграждения в размере, не превышающем двукратного месячного денежного содержания по должности муниципальной службы, замещавшейся на день увольнения.

Право на единовременное денежное вознаграждение может быть предоставлено муниципальным служащим, замещавшим непосредственно перед увольнением должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.

В состав месячного денежного содержания учитываемого при определении размера единовременного денежного вознаграждения, включаются должностной оклад муниципального служащего, ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы, ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями составляющими государственную тайну, ежемесячное денежное поощрение, а также 1/12 размера дополнительных выплат (премии, материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска), начисленных муниципальному служащему в течении 12 календарных месяцев, предшествующих дате увольнения. Для всех составляющих месячного денежного содержания муниципального служащего, указанных в настоящем пункте, применяется районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.

При установлении единовременного денежного вознаграждения его выплата осуществляется муниципальному служащему только один раз за все время прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований края органам местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу непосредственно перед увольнением.»

1.2. Пункт 2.5. Положения исключить.

2.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку (О.Н. Баранову).

3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести села».

 Глава Большеключинского сельсовета                                         Т.В. Штоль

 Председатель Совета депутатов                                                    И.А. Иванов

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                    с. Большие Ключи

07.08.2023г                                                                                                    № 35-п

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета за 2 квартал 2023 года

        В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3,4  статьи 26 Решения Большеключинского сельского Совета депутатов от 14.11.2013г № 44-177р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большеключинском сельсовете, руководствуясь пунктом 1 статьи 54 Устава Большеключинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить отчет об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета за 2 квартал 2023 года (прилагается).

2.
Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести села».

  Глава Большеключинского сельсовета                                        Т.В. Штоль

Учредители:
Органы местного самоуправления Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск и распространение:

глава сельсовета          Штоль Т.В.

«Вести села» - бесплатное периодическое печатное издание Большеключинского сельсовета.

Тираж: 50 экземпляров

Наш адрес: 663953 Красноярский край, Рыбинский район, село Большие Ключи,

ул. Красновых, 46

Телефон: 2-45

ВЕСТИ СЕЛА